
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ-ГОРОД 
БОБРОВ БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

о т _______ 31 мая_______  2023г. № 26
г. Бобров

О внесении изменений в решение 
Совета народных депутатов городского 
поселения город Бобров Бобровского 
муниципального района Воронежской 
области №49 от 15.10.2021г «Об 
утверждении положения о
муниципальном контроле в сфере 
благоустройства на территории 
городского поселения город Бобров 
Бобровского муниципального района 
Воронежской области» (с изм. №59 от 
30.11.2021г., №22 от 30.05.2022г)

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с 
действующим законодательством, Совет народных депутатов городского поселения- 
город Бобров Бобровского муниципального района Воронежской области р е ш и л :

1. Внести в решение Совета народных депутатов городского поселения город 
Бобров Бобровского муниципального района Воронежской области от 15.10.2021 
№49 «Об утверждении положения о муниципальном контроле в сфере 
благоустройства на территории городского поселения город Бобров Бобровского 
муниципального района Воронежской области» (с изм. №59 от 30.11.2021г., №22 от 
30.05.2022г) (далее -  Положение) следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 2.7. Положения добавить абзацем следующего содержания:
«До 1 января 2030 г. заявление контролируемого лица об изменении категории 

риска осуществляемой им деятельности либо категории риска принадлежащих ему 
(используемых им) иных объектов контроля может подаваться и рассматриваться в 
соответствии с главой 9 Федерального закона "О государственном контроле 
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации" и настоящим 
постановлением с учетом следующих особенностей:

а) заявление должно содержать номер соответствующего объекта контроля в 
едином реестре видов федерального государственного контроля (надзора), 
регионального государственного контроля (надзора), муниципального контроля;

б) заявление рассматривается руководителем (заместителем руководителя) 
контрольного (надзорного) органа, принявшего решение о присвоении объекту 
контроля категории риска;



в) срок рассмотрения заявления не может превышать 5 рабочих дней со дня 
регистрации.».

1.2. Пункт 4.2.6. Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«Выдача предписаний по итогам проведения контрольных (надзорных)

мероприятий без взаимодействия с контролируемым лицом не допускается.».
1.3. Пункт 4.3.5. дополнить абзацем следующего содержания:
«До 2030 года в планы проведения плановых контрольных мероприятий, 

планы проведения плановых проверок при осуществлении муниципального 
контроля, порядок организации и осуществления которого регулируется 
Федеральным законом «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле в Российской Федерации» и Федеральным законом «О защите прав 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», включаются 
плановые контрольные мероприятия, плановые проверки только в отношении 
объектов контроля, отнесенных к категориям чрезвычайно высокого и высокого 
риска, опасным производственным объектам II класса опасности, гидротехническим 
сооружениям II класса.».

1.4. В абзаце 1 пункта 4.4.5. Положения:
а) слова «в 2022 году» заменить на «в 2022 -  2023 годах»;
б) в подпункте «а»:
- абзац 4 изложить в следующей редакции:
«при выявлении индикаторов риска нарушения обязательных требований»;
- в абзаце 5 после слов «исполнения предписания» дополнить словами «, 

выданного до 1 марта 2023 г.,»;
- абзац 6 исключить;
- дополнить абзацем следующего содержания:
«по истечении срока исполнения предписания об устранении выявленного 

нарушения обязательных требований, выданных после 1 марта 2023 г.;».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

обнародования.

Г лава городского поселения- 
город Бобров Бобровского 
муниципального района 
Воронежской области А.М. Куценко


